Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6876 - Segunda-feira, 31 de outubro de 2022
Divulgação: Segunda-feira, 31 de outubro de 2022     Publicação: Terça-feira, 1 de novembro de 2022

DECRETO Nº 21.714, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022, que "regulamenta a Lei nº 10.260,
de 28 de setembro de 2007, que rege o estacionamento temporário de veículos,
mediante pagamento, em vias e logradouros públicos de uso comum e revoga os
Decretos nº 18.313, de 10 de junho de 2013, 20.063, de 14 de setembro de 2018, e
20.968, de 25 de março de 2021".

DECRETO Nº 21.714, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4578_ce_382953_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6876 - Segunda-feira, 31 de outubro de 2022

Página 1 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

CONCURSO 010/2022 - ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA
EDITAL XV PRÊMIO AÇORIANOS DE ARTES PLÁSTICAS

PROCESSO 22.0.000096720-7

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA da Prefeitura Municipal de Porto Alegre
torna pública a alteração no cronograma do Edital do XV PRÊMIO AÇORIANOS DE ARTES PLÁSTICAS,
promovido pela Coordenação de Artes Visuais da SMCEC, tendo como objetivo valorizar, homenagear e
premiar as importantes produções locais em Artes Visuais, que se destacaram ao longo do ano de 2021.
Excetuando-se as datas do cronograma descritas abaixo, que sofrerão alteração, os demais itens do referido
Edital continuam vigentes:

CRONOGRAMA ATUALIZADO:
31 DE OUTUBRO A 01 DE NOVEMBRO DE 2022: Reuniões da Comissão de Seleção, e não mais 26 A 28 DE
OUTUBRO DE 2022.
03 DE NOVEMBRO DE 2022: Divulgação da lista dos indicados no Diário Oficial de Porto Alegre (DOPA) e no
site da Prefeitura, e não mais 31 DE OUTUBRO DE 2022.
04 A 10 DE NOVEMBRO DE 2022: Período de encaminhamento de recurso administrativo, através do
endereço eletrônico cap@portoalegre.rs.gov.br, e não mais 01 A 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

Porto Alegre, 28 de outubro de 2022.

GUNTER AXT, Secretário Municipal de Cultura e Economia Criativa.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6876 - Segunda-feira, 31 de outubro de 2022

Página 2 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/